rium fuerit domui de Alodio ad constructionem domorum seu molën-

dinorum, sive ad calefaciendum, vel ad allas res complendas. Hoc

laudavit, hoc concessit, hoc confirmayit domnus meus Wido, cornes

Pictavorum, in manu domni Hugonis abbatis, ut in char ta quam ipse

comes in Aias componi'fecit delibertate1 insuie scribitur. Ac ne forte

in posterum hec tam solempnis donatio seu confirmatio superve-
nientium posset eavillatione convelli literarum nostrarum adibita est

privilegialis auctoritas. Hujus rei testes sunt prsefatus Hugo abbas,

Odo Angeliacensis abbas, Ademars Lemovicensium abbas, Eblofilius

meus, Josselins de Niort, Aimericus vice cornes,, HugoBurdot, Con-

stantius Brunet et alii.

Facta sunt autem hec anno incarnationis Domini millesinio septua-

gesimo septimo, Rome Alexandro papa secundo pontificante, in Fran-

cia rege Philippo regnante, Domino autem nostro per cuncta secula

imperante2.

CHARTA QUA AIMERICUS, AUSENSIS COMES, ET FRATER EJUS BERNARDUS

DANT AIONASTERIO CLUNIACENSI MONASTERIUM SANCTI ORIENTII.

In nomine Dei summi omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus
Sancti. Ego Aimericus, Ausensis cornes4, et frater meus Bernardus,

pro peccatis nostris et Wilelmi, patris nostri, et antecessorum nos-

Besly ajoute ici ipsius.
8 La date de 1077 exprimée dans cet

acte offre une grave difficulté. Car si le

règne de Philippe Ier s'étend de 1060 à

u 08, le pontificat d'Alexandre II se ter-

mina le 22 avril 1073. Pour concilier ces

diverses données, il nous semble qu'il
faut dater l'acte de 1067, en admettant

3414.

(B. h. ia4, oxxyi3.)

que le rédacteur a mis un x de trop dans

la date.
3

Imprimée en partie et sous forme de

notice dans le Gall. christ., t. I, instr.

col. 171.
4

Aimery II, comte de Fezensac, fils aîné

de Guillaume, et son successeur. Voyez Art

de vérifier les dates, t. Il, p. 271 ( 3°édit. )
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1068

4 décembre^

trorum, et omnium parentum nostrorum vivorum et mortuorum,

donamus Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad lo-

cum Cluniacum, cui dunnus Hugo abbas preest, monasterium Sancti

Orientii, et quicquid modo possidet et in futuro possidebit, et hoc

donum simul fecit dunnus Raimundus, avunculus noster, dictus

abbas ejusdem loci, et alter avunculus Arnaldus, prepositus ejusdem

sedis. Unde rogamus per omnipotentem Deum tam presentes quam

succedentes, ut hoc donum collaudent, et integrum et illibatum

custodiant, ut gratiam Dei adquirant, et in societatem Cluniensium

fratrum, quam pro hoc dono suscepimus, participes fiant. Si quis autem

hoc donum calumpniare
vel temerare presumpserit, quod apetit non

perficiat, sed iram Dei incurrat, et cum Datan et Abiron absortus in-

tereat, et hoc volumus et rogamus, ut hoc donum apostolica dictione

confirmetur; ut si quis destruere voiuerit, auctoritate beati Petri apo-

stoli distringatur donec resipiscat. Facta est autem hec carta mense

novembri, in claustro ejusdem monasterii Sancti Orientii l, in pre-

sentia dunni Hugonis, abbatis Cluniensis, et dunni Duranni, Tholo-

sani episcopi, et Wilelmi, episcopi Convenarum, Raimundi, episcopi

Lacturiensis, dunni abbatis Sancti Genii, Wilelmi, abbatis Sancti

Martini, regente apostolicam sedem dunno Alexandro summo ponti-

fice, Philipo rege regnum Francorum gubernante,
et desuper re-

gnante cujus regnum et imperium sine fine permanet in secula secu-

lorum. S. Aimerici comitis et Bernardi fratris ejus. S. avunculorum

eorum. S. Raimundi et Arnaldi. S. Arnaldi, prepositi Agennensis. S.

Raimundi de Monte et fratrum ejus.

3415.

« DONCM QUOD FECIT INGIGEZO DE ECCLESIA SANCTI MARCI EVANGELISTE QVM EST JUXTA

CIVITATEM LAUDENSEM, IN LOCO CREDAIO, ET DE OMNIBUS QUE SUBTER LEGONTUR. »

(C. 98.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo sexage-

1 C'estlà que setint sansdoutele conciledit d'Auch,en l'année1068.
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simo octavo, quarto die mensis decembris, indictione septima. Monas-

terio Sancti Petri quod est constructum in loco qui dicitur Cluniacus,

ego Ingezo, habitator civitatis Laudensis, filius quondam Amizonis,

qui professus sum ex natione mea lege vivere Longobardorum, offero

et dono ipsi monasterio, presens presentibus dixi. Quisquis in sanctis

ac venerabilibus ex suis aliquit contulerit rebus, juxta vocem Omni-

potentis, in hac vita recipiet centuplum et insuper vitam possidebit

çternam. Ideoque ego Ingezo a presenti die et deinceps dono et con-

cedo eo ordine, ut subter legitur, pro anime mee et Meisendis, con-

jugis me§ mercedem, hoc est ecclesiam unam cum area sua, cum

omnibus ad eam pertinentibus, quam ego a fundamento construxi,

et est hedificata in honore sanctorum Marci euvangeliste, Fabiani et

Sebastiani, in loco Credayo prope istam civitatem; ita tamen ut ab

hac die nulli episcopo vel alteri potestati subjecta sit, nisi abbati pre-

dicti mônasterii qui nunc est aut inantea in eodem monasterio ordi-

natus fuerit; ipse abbas habeat licentiam vel potestatem de ipsa çccle-

sia et de omnibus rébus ad eam pertinentibus vel que pertinere

debentur, regendi et salvandi atque monachos quantos et quales pro-

viderit, ut bene vivere possint secundum facultatem ipsius ecclesie et

regulariter divinum oficium celebrare, ordinare, sicut ceteri monachi

qui sub eodem religioso regimine vivunt, et hoc suppliter posscimus
ut in diurnis et nocturnis orationibus eorum pro nobis orent nostro-

rumque parentum animabus, ut pro omnibus vivis fidelibus et de-

functis, ut Dominus ad eternam salutem et gaudium sempiternum nos

perducere dignetur, et sit predicto Cluniacensi abbati possibile per

omnia quicquid sibi placuerit, sine omni mea et heredum meorum

contradictione. Equidem spondeo atque promitto ego Ingizo, una

cum meis heredibus, eandem ecclesiam cum omnibus ad eam perti-

nentibus defendere; quod si facere non potuerimus, aut si per quod-
vis ingenium subtrahere aut minuere aliquid quesierimus, tune in

duplum supradicto cenobio restituamus, sicut pro tempore fuerit

meliorata aut valuerit, sub extimatione in consimilibus locis; et si

(quod absit! quod futurum minime credo,) ut aliquo tempore abbas
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predicti cenobii vel prepositi ejus, de ipsa ecclesia vel de rebus vel de

frugibus aut de censu quibus Dominus annue dederit, aliquam inva-

sionem vel diminutionem seu venditionem aut donationem quoquo-
modo fecerit, aut si in eadem ecclesia monachos secundum posse loci

non ordinaverit, sicut supra legitur, tune volo et statuo ut predicta

ecclesia in mea deveniat potestate cum omnibus ad eam pertinentibus,
aut aliquibus de propinquioribus meis parentibus, et tandiu in mea

aut meorum persistat potestate, quousque abbas ipsius cenobii banc

meam adimpleat donationem, sicut supra legitur. Si quis vero hanc

meam donationem inrumpere quesierit, iram Omnipotentis et sanctç

ejus incurrat, necnon et beati Petri, apostolorum principis, et cum

Juda proditore participationem habeat. Hanc enim cartam donationis

et paginam Georgio, notario sacri palatii, tradidi et scribere rogavi, in

qua subter confirmans testibusque obtulit roborandam. Unde due

cartule donationis uno modo scripte, sunt. Actumque Laude feli-

citer. Ego Ingizo in hac cartula donationis a me facta scripsi. Ego Gis-

lebertus, judex sacri palatii, rogatus subscripsi. Ego Dimbertus, no-

tarius sacri palatii, rogatus subscripsi. Ego Erlembaldus, notarius

sacri palatii, rogatus subscripsi. Signum Abbonis et Johannis seuBoni-

filii, testium. Ego Georgius, notarius sacri palatii, scriptor hujus car-

tulç donationis, post tradita complevi et dedi.

3416.

CHARTA QUA WILLELMUS, AUSCIORUM ARCHIEPISCOPUS, ET FRATRES EJUS

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM DE MONTE ALTO.

(B.
h. 126, cxxvn '.)

In nomineDei summi omnipotentis, Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Ego Wilelmus, filius Bernardi, et archiepiscopus Ausciorum, et fra-

tres mei Raimundus et Oddo et Otgarius et Gifaldus et Bertrannus

pro peccatis nostris et parentum nostrorum vivorum et mortuorum,

1 Publié par Sainte-Marthe,Gall. christ., t. I, instr. col. 160, et par Brugeles,
Chron.ecclés,dudioc.d'Auch,part.111,pr. p. 68.
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donamus Dommo Deo et sanctis apostoiis ejus Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, cui dunnus Hugo abba preesse videtur, eccîesianot

Sancti Michaelis de Monte Alto, cum appendentibus quinque eccle-

siis, et vineis, campis; et absque his que, pater meus ibi dedit in vita

sua, dedimus nos unum molendinum in alveo Archo nomine, et de-

cem denseratas de vinea ind.ominicali, et medietatem silve, que voca-

tur Nigre Vallis; et mater nostra similiter medietatem ecclesieque, est

in villa quç vocatur Ulmus, et dominationem alterius çcclesiç in villa

que vocatur Caseras hç due, sunt in Leomania. Unde rogamus per

omnipotentem Deum omnes presentes et succedentes, ut hoc do-

num collaudent et integrum et inlibatum custodiant et gratiam Dei

adquirant, et in societate Cluniensium fratrum, quam pro hoc dono

suscepimus, participes fiant. Si quis autem hoc calumpniare vel teme-

rare presumpserit, quod appetit non perfiéiat, Insuper iram Dei om-

nipotentis incurrat, et cum Datan et Abiron absortus intereat. Acta

est hçc carta mense decembri, in presentia dunni Hugonis, abbatis

Cluniacensis, et Duranni, Tholosani episcopi, et Wilelmi, episcopi
Convenarum et Raimundi, abbatis Sancti Luperculi Helisanç ci-

vitatis1, et aliorum plurimorum, régente apostolicam sedem dunno

Alexandro summo pontifiçe, Philipo, rege regnum Francorum gu-
bernante, eo desuper regnante cujùs regnum et imperium sinee

fine permanet in secula seculorum. S. Wilelmi arçhiepiscopi et fra.-

trum ejus. S. Arnaldi Lupi et fratrum ejus. S. Raimundi de Algipoi.
S. Floi-iani et fratrum ejus. S. Arnaldi de Angano. S> Bernardi Guar-

mundi.

1 C'est S. Lourci d'Auch. Il faut peut-
être lire Helusane, pour Elusane (Eause).
C'est le nom de l'ancien chef-lieu de la

province d'Auch. (Voy. Art. de vérifierles
dates, in-P, t. II, p. 271 et suiv.)